
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
 z jednání kolegia děkana konaného dne 17. května 2021 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára 
Viková. 

 
I. Chod fakulty:  
➢ CRP – KD projednalo další postup realizace CRP projektů; 
➢ FUD – pracovnice fakulty se setkaly s pracovníkem archivu MgA. Kovalčukem; další jednání 

proběhne, jakmile jím bude připraven a specifikován návrh na předávání materiálů k archivaci 
(vhodný formát a systém předávání); 

➢ nabídka účasti na on-line veletrhu a prezentace DF na portálu Studuj.to dne 22. - 23. 11.; 
KD nabídku nevyužije; 

➢ komunitní síť absolventů DF – Mgr. Lahodová informovala o možném rozšíření IS JAMU 
pro absolventy (dle vzoru IS MU); KD souhlasí s oslovením MU a zjištění finanční náročnosti 
pořízení a seznámení s funkcemi „absolventské části“ IS - zajistí Mgr. Lahodová ve spolupráci 
s M. Valou;  
dále bude svoláno setkání k této tematice – účast: Mgr. Lahodová, Mgr. Dědová, doc. Francán 
a M. Modrý – zařídí Mgr. Viková; 

➢ absolvující studenti programu herectví mají na webových stránkách DF zveřejněny své profily, 
Mgr. Lahodová navrhuje uveřejnění profilů všech studentů herectví na stránkách jednotlivých 
ateliérů; k projednání bude svoláno setkání ve složení Mgr. Lahodová, Kolářová, doc. Zetel, 
doc. Francán – zařídí Mgr. Viková; 

➢ informace doc. Francána: 
- 13. 5. proběhlo setkání k Nadačnímu fondu Jozefů K.; děkan velmi ocenil připravené 

podklady BcA. Laierové; 
- Akademický senát DF projednal s vedením fakulty vyhlášky ke kvalifikačním pracím (13/5); 
- rekonstrukce Astorky – informace z jednání s Ing. Vinklerem; 

➢ informace doc. Chládkové: 
- informace o zpracování reakce na externí hodnotící zprávu OP VVV I kvalita – bude hotovo 

do konce června; 
- 14/5 proběhlo jednání rady pro vnitřní hodnocení JAMU; 
- CRP Umělecké vzdělávání - web Study Art – informace Mgr. Dědové ze setkání 

realizačního týmu a zástupců fakult, ze které vyplynulo, že web je v podstatě již před 
dokončením, a proto bude velmi obtížné jej přizpůsobit podmínkám divadelní fakulty; 

➢ informace doc. Strnada: 
- taláry pro doktorandy – KD se shodlo na potřebě nových talárů pro absolventy DSP; 
- CRP „distanční vzdělávání“ – doc. Strnad seznámil přítomné s návrhem vyplacení odměn; 
- Podmínky pro přijetí ke studiu pro AR 2022/23 jsou kompletně připraveny a budou dány AS 

DF k projednání; 
- 16. 6. v 10:00 hod proběhne zasedání Senátu DF; 

➢ informace doc. Průchové: 
- Specifický výzkum – zůstatek financí bude bez problémů vyčerpán, zájem stávajících 

řešitelů je značný; 
- Mezinárodní divadelní konference DF JAMU – sešlo se 29 přihlášek z celého světa; Eero-

Tapio Vuori souhlasí s key note speech i vedením workshopu; 
- informace o plánovaném setkání s doc. Koubovou, novou proděkankou pro vědecko-

výzkumnou činnost DAMU; 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

➢ informace doc. Zetela: 
- doc. Zetel upozornil na kumulaci termínů možných uvedení inscenací DF v měsíci září 

a říjnu; setkání užší skupiny zainteresovaných pracovníků proběhne 20. 5. v 9:00 hod; účast: 
Mgr. Murlová, Mgr. Indrová, dr. Vodičková, BcA. Škubal, doc. Zetel, doc. Francán, 
MgA. Vodička; 

- festival S/E – informace ze setkání s koordinátorkami ročníku 2022; bylo stanoveno nové 
téma Invisibility; 

- proběhla explikace inscenace Cyrano z Bergeracu (r. P. Smyczek) v DS Marta – doc. Zetel 
se pozastavil nad absencí vedoucích ateliérů; 

- JAMU kemp Karolínka – studenti Ateliérů prof. Oslzlého a doc. Riegra plánují účast a nabízí 
fragmenty z připravované inscenace Večer tříkrálový. 

 
II. Zahraniční oddělení 
➢ E:UTSA workshop International meeting of Theater schools in Corsica (1. – 10. 7.); na výzvu 

ZO se přihlásily: L. M. Lukačková a A. Vostrejžová (obě III. roč.mag., MH); KD souhlasí. 
 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 

mailto:info@jamu.cz

